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Manizales, noviembre 23 de 2021.

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Referencia: Informe Evaluacion Propuestas de la Solicitud Publica de Ofertas No. 0154
de 2.021 cuyo objeto es: MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DEL MUNICIPIO DE MANZANARES
EN LA VEREDA SANTO DOMINGO CORRESPONDIENTE AL GRUPO 1.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso asciende a
la suma de CUATROCIENTOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MIONEDA CORRIENTE ($400.350.348)
INCLUIDO AIU E IVA SOBRE UTILIDADES.

En cumplimiento de lo ordenado en los términos de referencia, por medio del presente,
remitimos el informe de evaluacion de las propuestas presentadas a la solicitud publica
de la referencia.

La audiencia de sorteo fue programada para el dia dieciséis (16) de noviembre de 2021
alas 10:00 a.m., a la misma se presentaron 9 proponentes, por lo que se procedio a
realizar el sorteo, quedando habilitados (5) CINCO proponentes para presentar
propuestas, los cuales son:

HUMBERTO HURTADO NARINO.
DIEGO TAMAYO SERNA.

JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL.
CONSORCIO SANTO DOMINGO.
GILDARDO OCAMPO MONTES.

oA W=

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dia diecinueve
(19) de noviembre a las 10:00 a.m., a la misma se presentaron TRES (03) proponentes
en tiempo y oportunidad asi:

1. DIEGO TAMAYO SERNA.
2. JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL.
3. GILDARDO OCAMPO MONTES.
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A continuacion, se procede con la evaluacion de las propuestas presentadas:

I VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER JURIDICO

JAIR DE JESUS GILDARDO
DOCUMENTOS EXIGIDOS DlEGS()E;/r:XAYO QUINTERO OCAMPO
CARVAJAL MONTES

Carta de presentacion de la S| S| S|
propuesta
Compromiso anticorrupcion Si Si Si
Certificado existencia y
re!or.esentamon legal v19ente., ?n N/A N/A N/A
original y con fecha de expedicion
no superior a tres meses
RUT Si Si Si
Fotocopia de Ila cédula de
ciudadania del representante legal Sl Sl Si
o de la persona natural
Certificado del RUP EN FIRME, en
el Registro Unico de Proponentes
de las cualquiera de las Camaras
de Comercio de Caldas, en el cual 8l
debera estar inscrito de acuerdo Sl Si
con el codigo estandar de
productos y servicios de Naciones
Unidas, V.14.080, en 81101500
Certificado  de  antecedentes
disciplinarios de la razon social y
del representante legal o de la

- Si Si
persona natural expedido por la Si
Procuraduria General de Ia
Nacion.
Certificado  de  antecedentes
fiscales de la razén social y del
representante legal 9 de la S| S| S|
persona natural expedido por la
Contraloria  General de |la
Republica.
Verificacion en el registro nacional
de medidas correctivas SI 2 &l
Qertlflcados antecedentes S| S| g
judiciales
Certificacién de cumplimiento de . -
pago de obligaciones laborales, y Si NO* Sl
aportes parafiscales
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El Oferente deberéa declarar bajo la
gravedad de juramento que no se
encuentra comprendido dentro de
alguna de las inhabilidades e
incompatibilidades consagradas Sl Sl Si
en las normas legales. La
contravencion a lo anterior dara
lugar a las sanciones previstas en
la ley.

Garantia de seriedad de la
propuesta

Acta de confidencialidad vy
aceptacién de las politicas de
seguridad y privacidad de la
informacion

Documento de constitucion de
consorcio o unién temporal, en
caso de que los proponentes
participen bajo la modalidad de
CONSORCIO © UNIONES
TEMPORALES

HABILITADO sl NO sl

Si Sl Si

Si Sl Sl

N/A N/A N/A

La anterior verificacidén arroja lo siguiente:

1. DIEGO TAMAYO SERNA: HABILITADO.
2. JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL: NO HABILITADO.
3. GILDARDO OCAMPO MONTES: HABILITADO.

El proponente JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL aporta planilla de seguridad
social como independiente correspondiente al mes de agosto de 2021, debera
demostrar la planilla actual, o afiliacion correspondiente al mes de octubre o noviembre

de 2021.
1. DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO
(CONDICIONES DE EXPERIENCIA)
DIEGO TAMAYO JAIR DE JESUS GILDARDO
DOCUMENTOS EXIGIDOS SERNA QUINTERO OCAMPO
CARVAJAL MONTES
Experiencia general:  El |_
proponente deberd anexar lai.
fotocopia de la matricula
profesional en la cual se acredite CUMPLE y CUMPLE CUMPLE
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una experiencia como minimo
cinco (05) afios los cuales se
contaran a partir de la fecha de
expedicion de la misma; para
personas Juridicas Si el
representante legal no cumple
estas calidades, la propuesta
debera ser avalada por ingeniero
civil o ingeniero sanitario o
constructor en arquitectura con las
condiciones establecidas.

La vigencia de la matricula
profesional se establecera de a
través del COPNIA, el cual debe
tener una vigencia de 6 meses.
Experiencia especifica: Debera
acreditar  experiencia en Ia
construccion o reposicion de redes
de acueducto en tuberias de PVC
de didmetro mayor o igual a 17, y
en una longitud de minimo 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
kilbmetros, en maximo tres (3)
contratos, por un valor mayor o
igual al presupuesto oficial, para
empresas de servicios publicos
domiciliarios o entidades estatales
para cual debera anexar copia del
certificado.

Se debe anexar documento que
demuestre que el director de
construccién tenga experiencia
especifica en obras civiles mayor
a cinco (05 afos) en actividades
de direccion, residencia o
construccién de obras de agua CUMPLE CUMPLE CUMPLE
potable y/o saneamiento basico o
direccion de interventoria o
residencia de interventoria o
supervision de obras de agua
potable y saneamiento basico, se
acepta que el proponente sea el
mismo director de obra siempre y

cuando cumpla con los
requerimientos exigidos
HABILITADO s Sl sl
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La anterior verificacion arroja lo siguiente:

1. DIEGO TAMAYO SERNA: HABILITADO
2. JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL: HABILITADO
3. GILDARDO OCAMPO MONTES: HABILITADO

Il. VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO Y
ANALISIS FINANCIERO

CUMPLE CON
Estado de Heiisiah LOS
situacion Estado de 5 DOCUMENTOS
; : de Renta del
financiera a resultados R0 2020 DE
diciembre 31 | a diciembre 31 CARACTER
E@OPONE{\{TE T de 2020» y ‘ dg 20207 : FINANCIERO
DIEGO TAMAYO SERNA Sl Sl Sl Sl
JAIR DE JESUS QUINTERO .
CARVAJAL sl =i L NG
GILDARDO OCANMPO
MONTES Sl Sl Sl Sl
ANALISIS FINANCIERO
Capital de|. . et 3 o Patrimonio
ABATS e Indice de | endeudamiento g e o
PROPONENTE ) 9ual | iquidez igual o |menor A
o superior ey 5 el al superior al 100%
al 100% del P.0. | *P : g del P.O.
B A e AT IR L = S 700/0
DIEGO TAMAYO
SERNA Sl Sl Sl Sl
JAIR DE JESUS
QUINTERO
CARVAJAL
GILDARDO
OCAMPO MONTES oy p v

La anterior verificacion arroja lo siguiente:

1. DIEGO TAMAYO SERNA: HABILITADO
2. JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL: NO HABILITADO
3. GILDARDO OCAMPO MONTES: HABILITADO
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El proponente JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL no presentd declaracion de
renta, de acuerdo con lo exigido en el punto 2.3 de los términos de referencia del
procedimiento de seleccion, por lo tanto, no fue posible realizar el andlisis financiero.

v, DOCUMENTOS DE V(;ARACTEB’ECON(')MIACO:

DIEGO i A GILDARDO

TAMAYO dESUR OCAMPO
SERNA Y MONTES
CARVAJAL

PRI $390.000.169 | $400.310.853 | $389.540.730

DE PRECIOS . '
HABILITADO st sl sl

LA CAPACIDAD JURIDICA, LA CAPACIDAD TECNICA Y CONDICIONES DE
EXPERIENCIA Y LA VERIFICACION DEL FORMULARIO DE PRECIOS SERAN
OBJETO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO COMO REQUISITOS
HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION, Y
PARA SER EVALUADAS EN LA PARTE ECONOMICA DEBEN HABER SIDO
CONSIDERADAS COMO HABILITADAS EN TODOS Y CADA UNO DE ESTOS
ASPECTOS DE LA EVALUACION.

Entonces:

DIEGO TAMAYO SERNA resulté habilitado en la verificacion de los documentos de
caracter juridico, igualmente en la verificacion de los documentos de caracter técnico y
experiencia, también resulté habilitado en la verificacion de los documentos y analisis de
caracter financiero.

JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL resultd habilitado en la verificacion de los
documentos de caracter técnico, pero no resultd habilitado en la verificacion de los
documentos y analisis de caracter financiero, igualmente en la verificacién de los
documentos de caracter técnico y experiencia, razén por la cual su propuesta no podra
continuar en el procedimiento de evaluacion.

GILDARDO OCAMPO MONTES resulto habilitado en la verificacion de los documentos
de caracter juridico, igualmente en la verificacion de los documentos de caracter técnico
y experiencia, también resulté habilitado en la verificacion de los documentos y analisis
de caracter financiero.
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No VBLCHR DES\:\:ACIO VAL IOES Vvmin+Desves| PUNTAJE
g PR UES <
OPUESTA ESTANDAR MINIMO

DIEGO TAMAYO| »

S 390.000.169 88,05
SERNA - . 2 &

S 6.112.625 $ 389.540.730 | S 395.653.355

GILDARDO
OCAMPO S 388.540.730 . 87,57
MONTES
PPTO OFICIAL S 400.350.348

De acuerdo con la evaluacion realizada y una vez verificados lo requisitos estipulado
en los términos de referencia de la Solicitud Publica de Ofertas N° 0154 de 2021, se
encuentra que la propuesta presentada por DIEGO TAMAYO SERNA cumple con lo
establecido en los términos de referencia y obtiene el mayor puntaje en la calificacion;
en razoén a lo anterior el comité evaluador recomienda aceptar la oferta del citado

proponente.

NOTA: ES IMPORTANTE SENALAR, TAL Y COMO SE INDICA EN LOS TERMINOS
DE REFERENCIA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE TODOS
LOS REQUISITOS FORMALES SON SUSCEPTIBLES DE SER SUBSANADOS POR
LOS PROPONENTES DENTRO DEL TERMINO CONCEDIDO PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES AL PRESENTE INFORME DE
EVALUACION, SIEMPRE Y CUANDO ESTOS NO SE CONSTITUYAN COMO
REQUISITO INDISPENSABLE PARA LA COMPARACION DE OFERTAS.

FIRMA COMITE EVALUADOR

/.
¢ 'BERTHA LUCIA ‘UZIVIAN iAZ RO I&A IREZ HERNANDEZ

Secretaria General Jefe Dpto. Planeacion y Proyectos
EMPOCALDAS S.A. ES.P. EMPOCALDAS S.A. ES.P.

RO PATINO RINCON
or Acueducto y S.H.
EMPZCALDAS S.A. ESP.
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